

TARNYBINĖS KOMANDIRUOTĖS Į KOPENHAGĄ (DANIJA) IR VALETĄ (MALTA) ATASKAITA

2017 m. rugpjūčio 24 d.

Nr. 54-17-33

Kaunas

1. Ataskaitą pateikė

Kauno miesto savivaldybės meras Visvaldas Matijošaitis

Kauno miesto savivaldybės mero pavaduotojas Povilas Mačiulis

Kauno miesto savivaldybės tarybos narys Jonas Audėjaitis

Kauno miesto savivaldybės administracijos direktorius Gintaras Petrauskas

Plėtros programų ir investicijų skyriaus vedėjas Tadas Metelionis

Plėtros programų ir investicijų skyriaus vyr. specialistė Aistė Lukaševičiūtė

(vardas, pavardė, pareigos)

2. Tarnybinės komandiruotės pagrindas

Kauno miesto savivaldybės mero potvarkis Nr. MA-396, 2017-08-04 (Jonas Audėjaitis)

Kauno miesto savivaldybės mero potvarkis Nr. MA-395, 2017-08-04 (Gintaras Petrauskas)

Kauno miesto savivaldybės mero potvarkis Nr. MA-394, 2017-08-04 (Povilas Mačiulis)

Kauno miesto savivaldybės mero potvarkis Nr. MA-393, 2017-08-04 (Visvaldas Matijošaitis)

Kauno miesto savivaldybės administracijos direktoriaus įsakymas Nr. AA-688, 2017-08-07
(Tadas Metelionis ir Aistė Lukaševičiūtė)

(įsakymo (potvarkio) numeris, data)

3. Tarnybinės komandiruotės laikas ir vieta

2017 m. rugpjūčio mėn. 14-17 d., Kopenhaga, Danija ir Valeta, Malta

4. Tarnybinės komandiruotės metu įvykę susitikimai, aptarti (svarstyti) klausimai, informacija, suplanuotos veiklos ir kt.

Komandiruotės tikslas -

Siekiant Kaune įgyvendinti nacionalinio mokslo populiarinimo centro „Mokslo sala“ įkūrimo projektą Kauno miesto savivaldybės delegacija lankėsi mokslo centruose ir dalyvavo susitikimuose su šių centrų administracijos atstovais.

2017 m. rugpjūčio 14 d. delegacija viešėjo Kopenhagos mokslo centre „Experimentarium“, kuris yra vienas didžiausių ir moderniausių mokslo centrų Europoje, visa jo ekspozicija buvo atnaujinta 2016 metais. Delegaciją vizito metu lydėjo „Experimentarium“ programų vadovė Sheena Larsen, vyko susitikimai su centro valdymo padalinio vadovu bei ekspozicijų kūrimo padalinio vadove, centro direktoriumi, kitais personalo nariais. Susitikimų metu buvo aptariami mokslo centro steigimo, valdymo, išlaikymo klausimai, diskutuojama apie koncepcijos rengimą, ekspozicijų

kūrimą, bendradarbiavimą su verslo atstovais, vietos ir nacionalinės valdžios institucijomis. Vizito metu apžiūrėtos centre veikiančios ekspozicijos, laboratorijos bei tarnybinės administracinės patalpos ir supažinta su neformalaus ugdymo veiklos galimybėmis šiame centre. „Experimentarium“ mokslo centras išsiskiria ilgamete veiklos patirtimi (veikia daugiau kaip 20 metų), centro darbuotojai patys kuria, projektuoja ir gamina dalį ekspozicijų, plačiai vysto bendradarbiavimą su privataus sektoriaus atstovais ir privačiais fondais siekiant finansuoti naujas ekspozicijas. (Informacija apie centrą ir jo veiklą <https://www.experimentarium.dk/>)

Rugpjūčio 17d. delegacija lankėsi Maltos mokslo centre „Esplora“, kuris yra vienas naujausių mokslo centrų Europoje, įkurtas naudojantis Europos Sąjungos struktūrinių fondų parama bei suderinus procedūras su Europos Komisija dėl Valstybės pagalbos (State Aid) požymių. Šis projektas savo dydžiu, veiklos pobūdžiu, finansavimo ir valdymo požiūriu yra panašus į norimą sukurti mokslo centrą Kaune. Vizito metu delegaciją lydėjo šio mokslo centro direktorė Rachael Blackburn, vyko susitikimas su projekto vadovu, kuris koordinavo Europos regioninės plėtros fondo finansuojamą mokslo centro steigimo projektą, bei kitais komandos nariais. Buvo susipažinta su projektais ir programomis, kurių pagalba buvo įsteigtas šis centras, aptartas projekto išskirstymas į etapus, viešųjų pirkimų ir derybų su Europos Komisija procedūros, koncepcijos kūrimas, ekspozicijų planavimas ir kūrimas, įvairi čia vykdoma veikla, centro valdymas, išlaikymas ir finansavimas. Vizito metu apžiūrėtos mokslo centro vidaus ir lauko ekspozicijos, laboratorijos, planetariumas, renginių erdvės. (Informacija apie centrą ir jo veiklą <http://esplora.org.mt/>)

5. Iš kokių lėšų finansuojama tarnybinė komandiruotė (pvz. Savivaldybės biudžeto lėšos, kt.)

Savivaldybės biudžeto priemonė 01.01.01.13. „Kauno miesto savivaldybės administracijos darbuotojų, Kauno miesto savivaldybės vadovybės ir tarybos narių komandiruotės“ eilutė 01.03.02.09.

Delegacijos vadovas



Visvaldas Matijošaitis